
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 대중교통 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 교통행정과

교통행정과 24,484,993 21,410,348 3,074,645

국 511,788 322,454 189,334

균 2,537,290 2,218,000 319,290

기 140,000 0 140,000

도 529,702 476,883 52,819

시 20,766,213 18,393,011 2,373,202

선진교통문화 정착 24,351,543 21,276,898 3,074,645

국 511,788 322,454 189,334

균 2,537,290 2,218,000 319,290

기 140,000 0 140,000

도 529,702 476,883 52,819

시 20,632,763 18,259,561 2,373,202

대중교통 확대 13,320,691 11,060,617 2,260,074

국 500,384 300,384 200,000

균 37,290 18,000 19,290

도 333,280 305,526 27,754

시 12,449,737 10,436,707 2,013,030

벽지노선 손실보상 300,000 300,000 0

도 29,913 25,000 4,913

시 270,087 275,000 △4,913

307 민간이전 300,000 300,000 0

도 29,913 25,000 4,913

시 270,087 275,000 △4,913

09 운수업계보조금 300,000 300,000 0

▣벽지노선 손실보상금 300,000 300,000 0경정300,000,000원

도 29,913 25,000 4,913

시 270,087 275,000 △4,913

비수익노선 손실보전 5,114,000 3,299,000 1,815,000

도 261,809 236,462 25,347

시 4,852,191 3,062,538 1,789,653

307 민간이전 5,114,000 3,299,000 1,815,000

도 261,809 236,462 25,347

시 4,852,191 3,062,538 1,789,653

09 운수업계보조금 5,114,000 3,299,000 1,815,000

▣비수익노선 적자 지원 5,114,000 3,299,000 1,815,000경정5,114,000,000원

도 261,809 236,462 25,347

시 4,852,191 3,062,538 1,789,653

벽지노선 교통량조사 15,664 15,700 △36

도 3,464 3,500 △36

시 12,200 12,200 0

101 인건비 15,664 15,700 △36

도 3,464 3,500 △36

시 12,200 12,200 0

04 기간제근로자등보수 15,664 15,700 △36

▣교통량조사(벽지노선) 인부임(20명)

15,664 15,700 △36경정15,664,000원

도 3,464 3,500 △36



부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 대중교통 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 12,200 12,200 0

교통질서확립 20,230 10,000 10,230

301 일반보상금 10,230 0 10,230

12 기타보상금 10,230 0 10,230

▣모범운전자회 동계 피복 구입

10,230 0 10,230165,000원*62명

대중교통 소외지역 운송지원 74,580 36,000 38,580

균 37,290 18,000 19,290

도 9,530 8,300 1,230

시 27,760 9,700 18,060

301 일반보상금 74,580 36,000 38,580

균 37,290 18,000 19,290

도 9,530 8,300 1,230

시 27,760 9,700 18,060

12 기타보상금 74,580 36,000 38,580

▣브라보택시 운영지원금 74,580 36,000 38,580경정74,580,000원

균 37,290 18,000 19,290

도 9,530 8,300 1,230

시 27,760 9,700 18,060

도시형교통모델(공공형버스) 지원사업 1,000,000 600,000 400,000

국 500,000 300,000 200,000

시 500,000 300,000 200,000

307 민간이전 330,000 0 330,000

국 165,000 0 165,000

시 165,000 0 165,000

09 운수업계보조금 330,000 0 330,000

▣아주터널 경유 시내좌석버스 운영 손실금

330,000 0 330,000330,000,000원

국 165,000 0 165,000

시 165,000 0 165,000

402 민간자본이전 670,000 600,000 70,000

국 335,000 300,000 35,000

시 335,000 300,000 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 670,000 600,000 70,000

▣도시형교통모델(공공형버스)지원사업

670,000 600,000 70,000경정670,000,000원

국 335,000 300,000 35,000

시 335,000 300,000 35,000

대중교통 소외지역 운송지원(자체) 3,700 7,400 △3,700

도 0 3,700 △3,700

시 3,700 3,700 0

201 일반운영비 3,700 7,400 △3,700

도 0 3,700 △3,700

시 3,700 3,700 0

01 사무관리비 3,700 7,400 △3,700

▣브라보택시 홍보물 제작 3,700 7,400 △3,700경정3,700,000원



부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 대중교통 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 3,700 △3,700

시 3,700 3,700 0

교통약자 편의증진 2,182,634 2,031,141 151,493

기 140,000 0 140,000

도 51,500 39,605 11,895

시 1,991,134 1,991,536 △402

교통약자 이동편의 증진 1,942,634 1,791,141 151,493

기 140,000 0 140,000

도 9,500 8,007 1,493

시 1,793,134 1,783,134 10,000

307 민간이전 1,654,634 1,653,141 1,493

도 9,500 8,007 1,493

시 1,645,134 1,645,134 0

05 민간위탁금 1,654,634 1,653,141 1,493

▣특별교통수단(교통약자 콜택시) 위탁 운영

1,654,634 1,653,141 1,493경정1,654,634,000원

도 9,500 8,007 1,493

시 1,645,134 1,645,134 0

405 자산취득비 288,000 138,000 150,000

기 140,000 0 140,000

시 148,000 138,000 10,000

01 자산및물품취득비 288,000 138,000 150,000

▣특별교통수단(교통약자 콜택시)차량 교체(성

립전) 288,000 138,000 150,000경정288,000,000원

기 140,000 0 140,000

시 148,000 138,000 10,000

저상버스 운영손실금 지원 240,000 240,000 0

도 42,000 31,598 10,402

시 198,000 208,402 △10,402

307 민간이전 240,000 240,000 0

도 42,000 31,598 10,402

시 198,000 208,402 △10,402

09 운수업계보조금 240,000 240,000 0

▣저상버스 운영 손실보상금(12대)

240,000 240,000 0경정240,000,000원

도 42,000 31,598 10,402

시 198,000 208,402 △10,402

교통행정 개선 1,237,620 1,308,952 △71,332

국 11,404 22,070 △10,666

도 128,512 131,752 △3,240

시 1,097,704 1,155,130 △57,426

지능형교통시스템 594,504 644,504 △50,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

▣도로확장에 따른 광케이블 이설공사(3개소)

100,000 150,000 △50,000경정100,000,000원



부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통행정 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사업용 차량 안전장치 장착 보조 3,600 25,200 △21,600

국 1,800 12,600 △10,800

도 540 3,780 △3,240

시 1,260 8,820 △7,560

402 민간자본이전 3,600 25,200 △21,600

국 1,800 12,600 △10,800

도 540 3,780 △3,240

시 1,260 8,820 △7,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,600 25,200 △21,600

▣사업용 차량 차로이탈경고장치 장착 보조

3,600 25,200 △21,600경정3,600,000원

국 1,800 12,600 △10,800

도 540 3,780 △3,240

시 1,260 8,820 △7,560

거제시 택시 총량제 조사 19,208 18,940 268

국 9,604 9,470 134

시 9,604 9,470 134

401 시설비및부대비 19,208 18,940 268

국 9,604 9,470 134

시 9,604 9,470 134

01 시설비 19,208 18,940 268

▣제4차 택시총량제조사 용역

19,208 18,940 268경정19,208,000원

국 9,604 9,470 134

시 9,604 9,470 134

교통안전시설물 보강 및 유지 1,885,580 1,761,170 124,410

도 16,410 0 16,410

시 1,869,170 1,761,170 108,000

차선도색 466,410 400,000 66,410

도 16,410 0 16,410

시 450,000 400,000 50,000

401 시설비및부대비 466,410 400,000 66,410

도 16,410 0 16,410

시 450,000 400,000 50,000

01 시설비 466,410 400,000 66,410

▣차선도색 유지보수(단가계약)

250,000 200,000 50,000

▣절대 주정차금지구역 적색노면 표시(소화전 5

0개소)(성립전) 16,410 0 16,410

경정250,000,000원

16,410,000원

도 16,410 0 16,410

교통신호 시스템 155,170 125,170 30,000

201 일반운영비 155,170 125,170 30,000

02 공공운영비 130,800 100,800 30,000

▣공공요금 및 제세 130,800 100,800 30,000

◎교통신호시설물 전기요금

130,800 100,800 30,000경정130,800,000원



부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통안전시설물 보강 및 유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활SOC(교통안전) 1,004,000 976,000 28,000

401 시설비및부대비 948,000 920,000 28,000

01 시설비 948,000 920,000 28,000

▣교통안전 시설물(표지판등) 유지보수(단가계

약) 328,000 300,000 28,000경정328,000,000원

주차장 관리 및 조성 5,725,018 5,115,018 610,000

균 2,500,000 2,200,000 300,000

시 3,225,018 2,915,018 310,000

공영주차장 75,018 65,018 10,000

201 일반운영비 17,200 7,200 10,000

01 사무관리비 14,200 4,200 10,000

▣임차료 14,200 4,200 10,000

◎공영주차장 국유재산 사용(2개소)

10,800 800 10,000경정10,800,000원

고현동 공영주차장 조성사업 5,600,000 5,000,000 600,000

균 2,500,000 2,200,000 300,000

시 3,100,000 2,800,000 300,000

401 시설비및부대비 5,600,000 5,000,000 600,000

균 2,500,000 2,200,000 300,000

시 3,100,000 2,800,000 300,000

01 시설비 5,600,000 5,000,000 600,000

▣고현동 공영주차장 조성사업 공사비

5,600,000 5,000,000 600,000경정5,600,000,000원

균 2,500,000 2,200,000 300,000

시 3,100,000 2,800,000 300,000


